
ENTSCHEIDUNG DES RATES
vom 17. Dezember 2003

zur Verlängerung der Geltungsdauer der Entscheidung 95/408/EG über die Bedingungen für die
Aufstellung vorläufiger Listen der Drittlandbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten bestimmte
tierische Erzeugnisse, Fischereierzeugnisse oder lebende Muscheln einführen dürfen, während

einer Übergangszeit

(2003/912/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates vom 22.
Juni 1995 über die Bedingungen für die Aufstellung vorläufiger
Listen der Drittlandbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten
bestimmte tierische Erzeugnisse, Fischereierzeugnisse oder
lebende Muscheln einführen dürfen, während einer Übergangs-
zeit (1), insbesondere auf Artikel 9,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Entscheidung 95/408/EG läuft am 31. Dezember
2003 aus.

(2) Der Vorschlag der Kommission für eine Verordnung des
Europäischen Parlaments und des Rates mit spezifischen
Vorschriften für die amtliche Überwachung von zum
menschlichen Verzehr bestimmten Erzeugnissen tie-
rischen Ursprungs („die Verordnung über die amtliche
Überwachung“) sieht ein neues Verfahren für die Er-
stellung von Listen von Drittlandbetrieben vor, das die
Bestimmungen der Entscheidung 95/408/EG ersetzten
soll.

(3) Die Geltungsdauer der Entscheidung 95/408/EG sollte
verlängert werden, um die Zeit zwischen dem Auslaufen
dieser Entscheidung und dem Inkrafttreten der Verord-
nung über die amtliche Überwachung zu überbrücken.

(4) Die Entscheidung 95/408/EG ist daher entsprechend zu
ändern —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

In Artikel 9 der Entscheidung 95/408/EG wird das Datum „31.
Dezember 2003“ durch das Datum „31. Dezember 2005“
ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Geschehen zu Brüssel am 17. Dezember 2003.

Im Namen des Rates

Der Präsident
G. ALEMANNO

31.12.2003L 345/112 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 243 vom 11.10.1995, S. 17. Entscheidung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 806/2003 (ABl. L 122 vom
16.5.2003, S. 1).


